



مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر
وزارت بهداشت:
**به طور سالانه ۳۴۰ تا ۳۷۰ هزار
مرگ در کشور داریم**
حدود ۵۰ درصد مرگ‌ومیرها بر اثر
بیماری‌های قلبی و عروقی است



سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:
**آسفالت بیش از
۵۸۰۰۰ مترمربع معابر طی
هفته هجدهم در شیراز**



یکشنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۲ / ۲۶ جمادی الاول ۱۴۴۵ / ۱۰ دسامبر ۲۰۲۳ / سال بیست‌ونهم / شماره ۲۰۸۴ / ۱۶۰۰۰ تومان

منطقه جنوب ایران (فارس / خوزستان / بوشهر / کهگیلویه و بویراحمد / هرمزگان) آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

یادداشت روز
تحلیل خبر
دکتر محمد مهدی جعفری زاده

۱ به ۱۱۹ و افزایش مرگ و میر مردم

افزایش آلودگی هوا یعنی افزایش مرگ و میر و ابتلای انسان‌ها به ده‌ها بیماری خزننده، مدتی است که مسئولان ذریبطه، هشدارهای پیاپی در مورد افزایش آلودگی هوا می‌دهند و مسئولان بهداشت و درمان کشور نیز رابطه آلودگی هوا با افزایش مرگ و میرها و ابتلای مردم به انواع بیماری‌های خطرناک را اعلام کرده‌اند. روزنامه طلوع نیز در تحلیل‌های خود، بارها به این مهم پرداخته و چون این مسئله با جان و سلامتی انسان‌ها ارتباط دارد، به آن توجه ویژه داشته و خواهد داشت.

یقیناً برای رسیدن به «هوای پاک»، باید هزینه کرد. اینطور که رئیس مرکز ملی سازمان محیط زیست بیان کرده، برای مقابله با آلودگی هوا و دستیابی به هوای پاک مبلغ ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است درحالی که بودجه امسال قانون هوای پاک مبلغ ۸۴۰ میلیارد تومان است. اگر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان را بر ۸۴۰ میلیارد تومان تقسیم کنیم عدد تقریبی ۱۱۹ به دست می‌آید. یعنی باید بودجه فعلی ۱۱۹ برابر شود تا تقریباً به مبلغ مورد نیاز اعتبار برای تأمین هوای پاک برسیم! خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل!

یکی از راهکارهای جبران این کسری، کاستن از بودجه جاهای دیگر، که بود و نبودشان به اهمیت پاکی هوا نمی‌رسد و در اولویت زندگی مردم نیستند، می‌باشد. باید دید بودجه و اعتبار سالانه، کجاها خرج می‌شود، که اگر خرج نشود، تأثیری در زندگی مردم ندارد و بهتر است حذف شده و به محل اعتبارات قانون هوای پاک افزوده شود.

راهکارهای دیگر تبدیل خودروها به خودروهای برقی، جایگزین سوخت‌های آلاینده کارخانه‌ها و صنایع، اجتناب از مازوت سوزی، کاستن از ترافیک، افزایش فضای سبز، حفظ و مراقبت از محیط زیست و جنگل‌ها و باغات کهن، حفظ منابع آبی و جایگزینی برق خورشیدی بجای نیروگاه‌های برق با سوخت فسیلی و سیکل ترکیبی و ... است که باید به دور از شعار و در یک برنامه منسجم علمی پایدار دنبال شود.



مخبر در حاشیه نشست کمیته همکاری‌های اقتصادی ایران و سوریه؛

مشارکت ایران در بازسازی سوریه

نخست وزیر سوریه: حمایت‌های ایران را فراموش نخواهیم کرد



نیاز به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای مقابله با آلودگی هوا

بودجه امسال قانون هوای پاک: ۸۴۰ میلیارد تومان است یعنی کمتر از ۱ درصد بودجه مورد نیاز

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترافیک و عمران شورای شهر شیراز عنوان کرد:

کار ماندگار شهرداری شیراز در اجرای پروژه موکب حضرت احمد بن موسی شاهچراغ (ع) در مرز شلمچه



استاندار فارس:

تحصیل و آموزش باید رافع مشکلات کشور باشد

انتقاد استاندار بوشهر از خام فروشی پتروشیمی

کانون جهانگردی و اتومبیلرانی فارس به استقبال نمایشگاه گردشگری پارس می‌رود

مدیرکل راه و شهرسازی فارس خبر داد:
واگذاری زمین به متقاضیان احداث نیروگاه خورشیدی در فارس

شهردار منطقه چهار شیراز خبر داد:
ارائه خدمت به شهروندان منطقه ۴ شیراز با اجرای طرح جهش آسفالت

آسفالت ۲۴۳ هزار مترمربع از معابر و کوچه‌ها در منطقه



اسنادها همچنین از همراهی شهروندان فیم منطقه چهار در اجرای طرح‌های مختلف عمرانی در این منطقه قدردانی و خواستار پرداخت به موقع عوارض در راستای ارائه خدمات بیشتر شد.



ادامه جهش آسفالت در سطح منطقه چهار شهرداری شیراز



روکش آسفالت فیابان بیت المقدس، کوچه ۹

شهردار منطقه چهار شیراز از اجرای طرح بزرگ جهش آسفالت در سطح منطقه از ابتدای سال جاری تاکنون در راستای یازدهمین برنامه از جهش عمرانی شهرداری شیراز خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه چهار، حسام‌الدین اسدزاده اظهار داشت: با اجرای طرح نهضت آسفالت گامی موثر در ارائه خدمت بهتر به شهروندان و محرومیت‌زدایی و رفع مشکلات اهالی این منطقه برداشته شد.

وی ادامه داد: مطابق دستور شهردار شیراز، در این برنامه ۲ ساله در قالب و اولویت ۱- معابر خاکی ۲- تراش و ترمیم و لکه‌گیری ۳- روکش آسفالت روی معابر قدیمی از ابتدای اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ تا یکم آذرماه امسال ۸۵ مورد عملیات آسفالت در سطح این منطقه به میزان بیش از ۲۴ هزار تن انجام شده است که این عملیات ادامه دارد.

وی با قدردانی از حمایت‌های اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار، معاونت فنی و عمرانی، سازمان عمران و همچنین پیمانکاران در اجرای این طرح افزود: میزان آسفالت صورت گرفته ۲۴۳ هزار و ۳۳۰ مترمربع بوده و در پی آن شاهد روکش، لکه‌گیری و آسفالت در معابر اصلی و کوچه‌های این منطقه شهری بودیم.

وی خاطر نشان کرد: با اجرای این طرح و انجام آسفالت در محله‌های کمتر برخوردار منطقه چهار، بخش زیادی از مشکلات شهروندان عزیز در این محله‌ها برطرف شد.

شهردار منطقه چهار شیراز گفت: با توجه به وسعت منطقه چهار در کل مناطق شهرداری شیراز ۱۱ درصد از کل میزان آسفالت در این برنامه را به خود تخصیص داده است که به میزان ۲۶ هزار و ۸۰۰ تن آسفالت در مناطق هدف منطقه که به تصویب رسیده است، انجام خواهد شد.

وی افزود: این پروژه عمرانی طی برنامه ۲ ساله با برنامه‌های مشخص روزانه ۱۳۶ تن و ماهیانه ۳۰۰۰ تن عملیات آسفالت، توسط کارکنان و پیمانکاران خردم در شهرداری منطقه ۴ انجام می‌گیرد.

شهردار منطقه چهار شیراز همچنین با قدردانی از تلاش واحد عمران و خدمات شهری منطقه از شهرداری تصریح کرد: طرح نهضت آسفالت با جدیت تمام تا پایان سال ادامه دارد و امیدواریم در پی آن بتوانیم مشکلات شهروندان را برطرف کنیم.



اجرای روکش آسفالت فیابان همایون کوچه ۳

مخبر در حاشیه نشست کمیته همکاری‌های اقتصادی ایران و سوریه:
مشارکت ایران در بازسازی سوریه

نخست وزیر سوریه: حمایت‌های ایران را فراموش نخواهیم کرد



توافقات و اسنادی که میان دو کشور به امضا رسیده به صورت جدی اجرایی شود.

وی افزود: طی چند ماه گذشته توانسته‌ام گام‌های مثبتی بردارم و اقداماتی که طی سالیان سال معطل مانده بود را به نتیجه برسانم که این نشانگر مسئولیت‌پذیری هر دو کشور برای گسترش مناسبات دوجانبه است.

نخست وزیر سوریه با اشاره به مذاکرات دو هیئت درخصوص موضوعات مختلف، گفت: در این مذاکرات تصمیمات و توافقات خوبی در حوزه همکاری‌های بانکی، تجارت آزاد، بیمه، انرژی و گردشگری اتخاذ شد و تأکید مسئولان دو کشور این است که این توافقات هرچه سریع‌تر عملیاتی شود.

وی اظهار امیدواری کرد با پیگیری جدی مسئولان دو کشور شاهد نتایج و دستاوردهای ملموس در گسترش مناسبات و ارتقاء سطح همکاری‌های دو کشور باشیم و ملت‌های دو کشور آثار و نتایج این توافقات را احساس کنند.

پس از این نشست، یادداشت تفاهم پانزدهمین نشست کمیته عالی مشترک ایران و سوریه به امضای معاون اول رئیس‌جمهور ایران و نخست وزیر جمهوری عربی سوریه رسید. علاوه بر این با هدف توسعه بیش از پیش روابط تهران - دمشق و در راستای توافق روسای جمهور دو کشور پس از سفر آیت الله رئیسی به سوریه، مسئولان عالی ذریبط ۶ سند همکاری را امضا کردند.

در همین زمینه پیوست اصلاحی موافقت نامه تجارت آزاد جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه میان وزارت صنعت معدن و تجارت جمهوری اسلامی ایران و وزارت اقتصاد و تجارت و وزارت گردشگری سوریه، سند همکاری‌های گردشگری میان وزارت میراث فرهنگی و صنایع دستی جمهوری اسلامی ایران و وزارت گردشگری سوریه، سند همکاری در زمینه آثار باستانی و موزه بین موزه ملی جمهوری اسلامی ایران و اداره کل آثار باستانی و موزه جمهوری عربی سوریه، سند همکاری‌های ورزشی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه، سند همکاری میان سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران و کتابخانه ملی الاسد جمهوری عربی سوریه و سند همکاری‌های بانکی بین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و بانک مرکزی سوریه در حضور محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور و نخست وزیر جمهوری عربی سوریه به امضا مسئولان ذریبط در دو کشور رسید.

همچنین وزرای صنعت، معدن و تجارت، نیرو، اقتصاد، ورزش و جوانان، جهاد کشاورزی، نفت، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و رئیس کل بانک مرکزی کشورمان نیز در این نشست حضور داشتند.



معاون اول رئیس‌جمهور توافقات خوبی در زمینه‌های مختلف میان تهران و دمشق به امضا رسیده که عملیاتی شدن آنها با جدیت پیگیری می‌شود، گفت: با مشارکت ایران در بازسازی سوریه، مردم این کشور نتایج و آثار مثبت آن را احساس خواهند کرد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایران، پانزدهمین نشست کمیته عالی مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه با حضور محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور و حسین عربوس نخست وزیر سوریه برگزار شد و در حاشیه آن یادداشت تفاهم نشست و ۶ سند همکاری به امضا مسئولان عالی رتبه دو کشور رسید.

وی در این نشست با ابراز خرسندی از برگزاری پانزدهمین کمیسیون عالی مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و سوریه گفت: بسیار خرسند هستیم که این کمیته پس از وقفه‌ای طولانی برگزار شد و به تصمیمات و توافقات خوبی نیز دست پیدا کردیم.

وی از سفر رئیس‌جمهور ایران به سوریه به عنوان نقطه عطفی در روابط و مناسبات تهران - دمشق یاد کرد و گفت: در سفر آیت الله رئیسی به سوریه ۱۶ سند همکاری میان دو کشور به امضا رسید که باید تلاش کنیم این اسناد همکاری به همراه توافقاتی که امروز میان دو کشور منعقد شد با جدیت عملیاتی شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز در کمیته عالی مشترک همکاری‌های دو کشور مباحث و موضوعات متعددی در بخش‌های مختلف نفت، گاز، برق، صنعت، تجارت آزاد و گردشگری مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت، اظهار داشت: توافقات خوبی در زمینه‌های بازسازی کارخانه‌های آسیب دیده سوریه توسط شرکت‌های ایرانی و همچنین صدور خدمات فنی و مهندسی و همکاری‌های بخش کشاورزی میان دو کشور منعقد و پنج کمیته نیز برای پیگیری این موضوعات تعیین و مشخص شد.

وی اظهار امیدواری کرد با اجرای این توافقات و مشارکت جدی ایران در بازسازی سوریه، مردم این کشور نتایج و آثار مثبت این توافقات را در حل مسائل و رفع مشکلات و ارتقای سطح رفاه احساس کنند.

حسین عربوس نخست وزیر سوریه نیز در این نشست با تأکید بر اینکه تهران و دمشق دیدگاه‌های مشترکی درخصوص جنگ ظالمانه رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه دارند، گفت: محور مقاومت اجازه نخواهد داد رژیم صهیونیستی به اهداف خود برای بیرون راندن مردم غزه دست پیدا کند.

وی دیدارها و مذاکرات روسای جمهور دو کشور در سفر آیت‌الله رئیسی به دمشق را نقطه عطفی مهم و سرنوشت‌ساز برای گسترش هر چه بیشتر مناسبات دوجانبه ارزیابی و خاطر نشان کرد: باید تلاش کنیم